ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«10» июля 2024 года                                                                                   № 29.5/КК

 Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 6 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Поставка пиломатериалов для крепления контейнеров в полувагонах в

2024 году».

Номер закупки: ОКэ-НКПДВЖД-24-0006

По повестке дня заседания:

Лот №1

1. К установленному документацией о закупке сроку поступило 4 (четыре)

заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686457

Дата и время подачи заявки: 14.06.2024 03:36

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686467

Дата и время подачи заявки: 14.06.2024 09:39

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686474

Дата и время подачи заявки: 18.06.2024 15:12

Претендент №4

Регистрационный номер заявки: 1686498

Дата и время подачи заявки: 20.06.2024 16:09

2. Не согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

Дальневосточной железной дороге (Протокол № 2024-136/1 заседания,

состоявшегося 26 июня 2024 г.) в части допуска всех участников.

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
Номер

заявки

Наименование претендента Причина отклонения

1686467

Претендент №2

      1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке претендент

может быть не допущен к участию в Открытом

конкурсе, а также его Заявка может быть отклонена,

в случае несоответствия заявки требованиям

документации о закупке, а именно Заявка не

соответствует форме, установленной настоящей

документацией о закупке:

         - в соответствии с частями 1, 2, 3 подпункта

2.3.1 пункта 2.3 документации о закупке

установлено,  что претендент в составе заявки

представляет надлежащим образом оформленную

заявку, по форме приложения №1 к документации о

закупке; сведения о претенденте, оформленные по

форме приложения №2 к документации о закупке;

финансово-коммерческое предложение,

подготовленное в соответствии с требованиями

Технического задания и составленное по форме

приложения №3 к документации о закупке.

            В составе заявки претендента указанные

документы не соответствуют требованиям

документации о закупке.

2. В соответствии с подпунктом 3.6.6.

документации о закупке при наличии информации и

документов, подтверждающих, что товары, работы,

услуги и т.д., предлагаемые в соответствии с

Заявкой участника, не соответствуют требованиям,

изложенным в настоящей документации о закупке, а

также при установлении факта предоставления

недостоверных информации, сведений, документов,

Заявка претендента отклоняется.

         Претендент направил 02.07.2024 письмо с

просьбой об отзыве заявки, в том числе в связи с

невозможностью организации разгрузки на точки

поставки.

          Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации и

подлежит отклонению.

3. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить им следующие порядковые номера:
Номер

заявки

Наименование претендента Цена договора, в

рублях без учета

НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1686457 Претендент №1 1 047 603,20 2,7 1

1686474 Претендент №3 1 096 125,00 1,3 3

1686498 Претендент №4 1 052 280,00 2,3 2

3

4. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке

(участниками открытого конкурса признано не менее двух претендентов)

признать открытый конкурс №ОКэ-НКПДВЖД-24-0006 по лоту №1

состоявшимся.

5. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-НКПДВЖД-24-0006

Претендента №1 с ценой договора 1 047 603,20 (один миллион сорок семь тысяч

шестьсот три) рубля 20 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

6. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной дороге:

6.1. уведомить Претендента №1 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

6.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №1 на условиях, определенных документацией о закупке и заявкой

победителя.

Лот №2

7. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три)

заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686466

Дата и время подачи заявки: 14.06.2024 05:48

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686486

Дата и время подачи заявки: 18.06.2024 15:15

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686499

Дата и время подачи заявки: 20.06.2024 16:35

8. Не согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге (Протокол № 2024-136/1 заседания,

состоявшегося 26 июня 2024 г.).

9. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
Номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отклонения

1686466

Претендент №1

      1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке претендент может

быть не допущен к участию в Открытом конкурсе, а

также его Заявка может быть отклонена, в случае

несоответствия заявки требованиям документации о

закупке, а именно Заявка не соответствует форме,

установленной настоящей документацией о закупке:

         - в соответствии с частями 1, 2, 3 подпункта

2.3.1 пункта 2.3 документации о закупке установлено,

что претендент в составе заявки представляет

надлежащим образом оформленную заявку, по форме

4

приложения №1 к документации о закупке; сведения

о претенденте, оформленные по форме приложения

№2 к документации о закупке; финансово-

коммерческое предложение, подготовленное в

соответствии с требованиями Технического задания и

составленное по форме приложения №3 к

документации о закупке.

            В составе заявки претендента указанные

документы не соответствуют требованиям

документации о закупке.

10. В соответствии с подпунктом 3.6.6.

документации о закупке при наличии информации и

документов, подтверждающих, что товары, работы,

услуги и т.д., предлагаемые в соответствии с Заявкой

участника, не соответствуют требованиям,

изложенным в настоящей документации о закупке, а

также при установлении факта предоставления

недостоверных информации, сведений, документов,

Заявка претендента отклоняется.

         Претендент направил 02.07.2024 письмо с

просьбой об отзыве заявки, в том числе в связи с

невозможностью организации разгрузки на точки

поставки.

          Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации и

подлежит отклонению.

11. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить им следующие порядковые номера:
Номер

заявки

Наименование претендента Цена договора, в

рублях без учета

НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1686486 Претендент №2  14 857 500,00 1,7 1

1686499 Претендент №3 15 055 600,00 1,3 2

12. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке

(участниками открытого конкурса признано не менее двух претендентов)

признать открытый конкурс №ОКэ-НКПДВЖД-24-0006 по лоту №2

состоявшимся.

13. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-НКПДВЖД-24-0006

Претендента №2 с ценой договора 14 857 500,00 (четырнадцать миллионов

восемьсот пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом всех налогов

(кроме НДС).

14. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной дороге:

14.1. уведомить Претендента №2 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

14.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №2 на условиях, определенных документацией о закупке и заявкой

победителя.

5

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления публичного

акционерного общества «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен

и подписан «10» июля 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии